Протокол № 8
заседания комиссии по рассмотрению документов на получение
субсидий субъектами малого и среднего предпринимательства

г. Тверь

ул. Советская, д. 11, каб. 12 декабря 2017 года

Присутствовало - 6 членов Комиссии.
1. Председательствующий - Гаврилин Андрей Викторович.
Присутствовали члены Комиссии:
2. Лабынина Наталья Львовна - председатель регионального отделения
Общественной организации малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ»;
3. Ногина Ольга Михайловна - заместитель начальника отдела развития
предпринимательства и инноваций Министерства экономического развития
Тверской области;
4. Федяев Сергей Николаевич - начальник департамента потребительского
рынка и рекламы администрации города Твери;
5. Шорникова Нелли Нугзариевна - главный специалист отдела
нормотворческой деятельности и правовой экспертизы документов правового
управления администрации города Твери (по согласованию);
6. Козлова Юлия Владимировна - заместитель начальника департамента
финансов администрации города Твери

Повестка заседания:
1. Рассмотрение заключения правового управления администрации

города'Твери на проект постановления администрации города Твери о
предоставлении субсидии субъекту туристической индустрии - ООО «Утро»
в целях возмещения части затрат в связи с выполнением работ по
классификации гостиницы.
Гаврилин А.В. проинформировал,

что в ходе согласования проекта постановления, подготовленного
департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики на
основании протокола №4 от 24.10.17 выяснилось, что организация ООО
«Утро» в ноябре текущего года продлило лицензию на продажу алкоголя
(№69РП00001180 от 16.11.2017) В связи с данным обстоятельством имеется
отрицательное заключение правового управления на проект постановления,
т.к. финансовая поддержка не может оказываться субъектам малого и
среднего предпринимательства, не отвечающим требованиям статьи 14
Федерального закона № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», а именно

осуществляющим реализацию подакцизных товаров (алкоголь). Таким
образом, нарушается пункт 2.9. Порядка предоставления субсидии.

Председательствующий поставил на голосование вопрос об отказе в
предоставлении субсидии ООО «Утро» на возмещение части затрат в связи
с выполнением ими работ по классификации гостиницы «Гайд Парк» и
признание недействительным решение по третьему вопросу протокола №4
заседания комиссии по рассмотрению документов на получение субсидий
субъектами малого и среднего предпринимательства от 24 октября 2017 года

Проголосовали «ЗА» - 6 чел, единогласно.

1 .Признать недействительным решение по пункту 3 протокола № 4 заседания
комиссии по рассмотрению документов на получение субсидий субъектами
малого и среднего предпринимательства от 24.10. 2017 года.
2.Отказать в предоставлении субсидии ООО «Утро» на основании пункта
2.9. Порядка предоставления субсидий субъектам туристской индустрии в
целях возмещения части затрат в связи с выполнением работ по
классификации гостиниц и других средств размещения на территории города
Твери, утверждённого постановлением администрации города Твери от

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

05.05.2017 № 562.

Заместитель председателя Комиссии

Протокол вела

А.В. Гаврилин

Писарева А.В.